
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

 
Ειδική Υπηρεσία Τοµέα Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
…………………………  
Ταχ. ∆/νση :Γλάδστωνος 1Α Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας :106 77 
Πληροφορίες: ………………………. 
Τηλέφωνο :2131500… 
Fax :2131500751 
Email : 

  
 
 
Ηµεροµηνία….. 
Α.Π.: …… 
 
 

 
 
 

 Προς:  

 

ΘΕΜΑ: Ένταξη Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα « ……………………… 2007-

2013» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Γενικός Γραµµατέας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 
267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού, 

2. Την υπ΄ αριθµ C/2007/5534-12.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού 
2007-2013», του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
(κωδικός CCI2007/GR05UPO001),  

3. Τη µε αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/Β/27.3.08 Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης, 

4. Το προβλεπόµενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστηµα ∆ιαχείρισης 
και Ελέγχου, όπως ισχύει, 

5. Την µε α.π. 4088/18-6-2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση τροποποίησης της 
ανωτέρω ΚΥΑ Σύστασης της ΕΥ∆ ΕΠ Υγεία – Πρόνοια µε σκοπό την 
αναδιάρθρωσή της, σύµφωνα µε το άρθρο 5 του Ν. 3614/2007, µε τίτλο 
«Ειδική Υπηρεσία Τοµέα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης”» (ΦΕΚ 
278/ΥΟ∆∆/30-6-2008) 

6. την υπ’ αριθµ. Γ.Π.οικ.125558/4.10.2007 (ΦΕΚ 1962/Β/4.10.2007 ) Κοινής 
Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων  και του δικαιώµατος υπογραφής 
εγγράφων «µε εντολή Υπουργού» στους Γενικούς Γραµµατείς του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

 
- 1 - 

 
 

 



 
7. την υπ’ αριθµ. 55741/4965/28-07-08 κοινή υπουργική απόφαση για την 

«Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ» στην «Ειδική  
Υπηρεσία τοµέα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» για τη ∆’ Προγραµµατική 
Περίοδο 

8. Την 4-4-2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ», που αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής 
των πράξεων του άξονα Προτεραιότητας 5 του Επ. Προγράµµατος, όπως αυτά 
ισχύουν, 

9. Την µε αρ.πρωτ. 5579/13-8-2008 πρόσκληση  της Ειδικής Υπηρεσίας τοµέα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο 
του Άξονα Προτεραιότητας 5 και την µε αρ. πρωτ. ……… επικαιροποίησή της, 

10. Την µε αρ. πρωτ. …………… αίτηση χρηµατοδότησης πράξης του ∆ικαιούχου 
……………………. προς την Ειδική Υπηρεσία τοµέα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ», 

11. Το αποτέλεσµα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα 
τεκµηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο 
εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο 
αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν 
αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ, 

12. Την µε αρ. πρωτ. …………………. γνωµοδότηση της Εθνικής Αρχής Συντονισµού, 

13. Την µε αρ. πρωτ. ……………… γνωµοδότηση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού 
∆ράσεων ΕΚΤ, 

14. Την µε αρ. πρωτ. ……………….. εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας τοµέα Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ». 

 

Αποφασίζει  

την ένταξη της Πράξης «………………………………………………………………………………………….» 

στον Άξονα Προτεραιότητας «…………………………………………………..» του Ε.Π. 

«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ». 

 

Η Πράξη συγχρηµατοδοτείται από Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο. (ΕΚΤ). 

 
- 2 - 

 
 

 



 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 
 
Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ)  
 

Κωδικός ΣΑ: 
 

 Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: Κωδικός πράξης 

ΣΑ: 
 

Κωδικός προσδιορισµού πράξης:  

∆ικαιούχος:  

Κωδικός ∆ικαιούχου:  

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

 

 

 

Παραδοτέα πράξης 

 

 

 

 
∆είκτες Εκροών 

Κωδικός Ονοµασία ∆είκτη (ή 
Περιγραφή) 

Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

    

    

    

    

    

 
Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι …… 

(µήνες) 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

(εκτός εάν προβλέπεται διαφορετικά). 

 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κατηγορίες ∆απανών  Συνολική ∆ηµόσια 
∆απάνη 

Συγχρηµατοδοτούµενη 
∆ηµόσια ∆απάνη 

Άµεσες ∆απάνες   
Αγορά  Εδαφικών Εκτάσεων    

Έµµεσες ∆απάνες   

Σύνολο (Α)   

Άλλες ∆απάνες    

Γενικό Σύνολο (Β)   

 
Το ποσοστό των επιλέξιµων κατ’ αποκοπήν έµµεσων δαπανών ανέρχεται στο ……% των 
άµεσων δαπανών της πράξης (εφόσον πρόκειται για πράξη επιχορήγησης ΕΚΤ). 
 

 
- 3 - 

 
 

 



Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ  
 
Η δηµόσια και κοινοτική συµµετοχή της πράξης προς εγγραφή στο Πρόγραµµα 

∆ηµοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε …………………………………  και επιµερίζεται ως 

ακολούθως: 

1: Προϋπολογισµός (σύνολο α): 

……………………… ποσό σε ευρώ. 

Η πίστωση τρέχοντος έτους (………) στο 

Π.∆.Ε. ανέρχεται σε …………      (ποσό) 
ΚΩ∆. Πράξης ΣΑ…………………..            

2: Προϋπολογισµός (άλλες δαπάνες):  

…………………….. ποσό  σε ευρώ.  

Η πίστωση τρέχοντος έτους (………) στο 

Π.∆.Ε. ανέρχεται σε …………      (ποσό) 

Η ίδια δαπάνη ανέρχεται σε …………………………    

Φορέας Χρηµατοδότησης είναι ………………………………………….. 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της Συλλογικής Απόφασης 

……... 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται 

στο συνηµµένο Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το 

οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής. 

 
 
 
 
 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  

 

 

      ΑΡ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ - ΣΤΡΑΤΗΣ 

 

 
- 4 - 

 
 

 



ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 
Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   
 

1. Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

∆/νση Οικονοµικού Τµήµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων 

Αριστοτέλους 17, 104 33 Αθήνα 

 

2. Εθνική Αρχή Συντονισµού ΕΣΠΑ 

Νίκης 5-7, 101 80 Αθήνα 

 

3. Αρχή Πιστοποίησης 

Ν. Νικοδήµου11 & Βουλής, 105 57 Αθήνα 

 
- 5 - 

 
 

 


